UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
Centro de Ciências Administrativas e Econômicas-CADECON

Curso de Administração
Av. Cap. Ene Garcez, 2413, Bairro Aeroporto, Boa Vista/RR, CEP: 69.304-000

coord.adm@ufrr,br
Site: https://ufrr.br/

Página 1 de 1

COMISSÃO ELEITORAL SETORIAL (CES)

PORTARIA Nº 006/2025-CADECON

EDITAL ELEITORAL Nº 09/2025

EDITAL DE RESULTADO ELEITORAL PRELIMINAR

A Comissão Eleitoral Setorial (CES), designada pela Portaria nº 006/2025-CADECON,

no uso de suas atribuições legais, torna público o Resultado do Processo de Consulta para

a Escolha de candidato a Coordenador do Curso de Bacharelado em Administração da

UFRR, conforme o que estabeleceu o Edital nº 05/2025 de Boa Vista, 05 de  agosto de

2025.

O professor RICARDO CAMPOS DA ROCHA sagrou-se como ELEITO para o cargo

de Coordenador do Curso de Administração, pela Chapa 10 (única), com os seguintes

resultados:

Nº de

Docentes

Votos Válidos Votos

Brancos

Votos Nulos Subtotal (1)de

Votos

14 7 0 2 9

Nº de

Discentes

Votos Válidos Votos

Brancos

Votos Nulos Subtotal (2)

de Votos

165 44 0 2 46

Nº Total de

Votantes

Total de

Votos Válidos

Total de

Votos

Brancos

Total de

Votos Nulos

Total Geral

de Votos

179 51 0 4 55

    Boa Vista, 16 de setembro de 2025.

Prof. Dr. Emerson Clayton Arantes

SIAPE nº 2467127

Presidente